1 Ecclesiasticus = Name der Vulgata für das Buch Jesus Sirach.

2 Abt Rudolf II. (1273-nach 1278) (freundliche Auskunft von Herrn Reinhard Schmid).

3 Folgt ein nicht mehr lesbares, gestrichenes Wort.

adiecto, q(uo)d abbas, qui pro temp(o)re fu(er)it, ab hominibus ville predicte ratione huiusmodi advocatie nu(m)quam aliqua s(er)vitia recipiet vel requiret, nec ipsi homines dictis abbati (et) monasterio ad aliqua s(er)vitia tenebunt(ur), nisi ad ea dum taxat, que inferius sunt subscripta:

Si quidem quicumq(ue) homo in villa predicta in cuiuscumq(ue) domo ad presens manserit, vel in futur(um) fu(er)it com(m)oratus, talis homo si minus q(ua)m quinq(ue) marcas Colon(iensium) denar(iorum) de rebus immobilibus habuerit, d(omi)no abbati predicto in festo beati Martini<sup>1</sup> malterum avene (et) unu(m) pullu(m), (et) in carnisprivio unu(m) pullu(m), ante solis occasum persolvat. Qui si forte negligens quantu(m) ad horam predicatam fu(er)it in solvendo, extunc prece villa eum pro solutione huiusmodi pignorabit, q(uo)d si pignus suu(m) tem(er)e defend(er)e voluerit, per officialem d(omi)ni abbatis (et) hubarios ville ad illam ar-tabitur

- 315 emendam, que p(ro) excessibus temerariis, qui frevele volgarit(er) nu(n)cupant(ur), de novo solvi est ab omnibus eiusdem ville hominibus constitutu(m); que quidem pene sive emenda p(ro)pt(er) pacem (et) tranquillitatem in villa cons(er)vandam, usq(ue) ad sum(m)am unius libre Maguntin(ensis) monete de cet(er)o se extendet. P(ro)ut nobiles (et) alii homines ville predicte in se spontanee receperunt, ita tame(n), q(uod) antiquam penam videlic(et) quattuor unceas (et) dimidia(m), que pro excessu hactenus solvebat(ur), officialis d(omi)ni abbatis si eam recep(er)it, cum aliis duobus suis coniudicibus partiat(ur) s(e)c(un)d(u)m more(m) antiquu(m) in Badenheim hactenus observatum, (et) quod residuu(m) fu(er)it, soli d(omi)no abbati manebit, cum portione sibi cum aliis duobus coniudicibus compete(n)te.

Quicumq(ue) aute(m) ultra quinque marcas de rebus immobilibus inventus fu(er)it possidere, is cum bonis suis ad nulla servitia d(omi)no abbati vel suo monasterio erit astrictus, sed plena libertate gaudebit, hoc etia(m) adiecto, q(uo)d si quis curia(m) predialem, que sodilhof dicit(ur), habu(er)it, et bona illi curie attinentia excoli fec(er)it per colonu(m), talis colonus, sive ultra sive infra quinq(ue) marcas in bonis immobilibus habeat, nichilominus d(omi)ni sui colonus existit, libertate gaudebit, ita tame(n), quod si quis plures tales curias

- 315' habu(er)it, una ear(um) istud ius solum(m)odo obtinebit. Et si plures homines sive coloni in huiusmodi curia com(m)orati fuerint, solus tantu(m) colonus p(ri)ncipalis hac libertate gaudebit, sed et int(er) predictas curias, que sedelhove vocant(ur), domos simplices, molendina, pist(ri)na, tabernas aut alias domos computari aliqua-tenus non licebit.

Preterea q(ui)cumq(ue) homines advene ex nu(n)c ad eadem villam declinaveri(n)t et in ip(s)a per unu(m) annum<sup>a</sup> co(n)tinuu(m) nullis d(omi)nis vel advocatis ipsos homines seque(n)tibus ceperint com(m)orari, qui inq(ua)m d(omi)ni vel advocati huiusmodi homines iuxta consuetudinem patrie vendicent infra an(n)um, ex tunc monasterium se de talibus hominibus intr(o)mittet, nec aliquis nobiliu(m) de villa predicta sibi quidq(ua)m iuris ex quacumq(ue) causa in ipsis hominibus vendicabit. Tales etiam homines si ult(ra) sive inf(ra) quinque marcas in rebus immobilibus habuerint, vel in ipsa villa ex quacumq(ue) causa acquisiverint, eadem libertate cum aliis gaudebunt, que sup(er)ius est expressa. Electum est etiam et hinc inde receptum, q(uo)d om(n)ia iura et s(er)vitia antedicta cum banno (et) iuramento ex nu(n)c in antea adiudicentur monasterio sepedicto.

---

1 November 11.

Ceter(um) quia p(ro)cedente t(em)p(ore) statu monasterii in deterius, quod absit, vergente possit conting(er)e, q(uo)d ex venditione vel alienatione qua-

316 cumq(ue) advocatie predictae homines ville prefate in statum deteriorationem forsitan ponerent(ur), ideo ex p(ar)te d(omi)ni abbatis (et) conve(n)tus monasterii antedicti taliter est p(ro)visum et fide data firmatum, q(uo)d nullo unq(ua)m temp(or)e advocatiam ip(s)am iurisdictionem (et) alia iura, que ratione advocatie (et) iudicii ip(su)m monasterium habet ibidem, vel vendent vel obligabunt seu aliquo alienationis g(e)n(er)e distrahent aut distrahi patient(ur).

Ut aute(m) hec om(n)ia plenam in p(er)petuu(m) obtineant firmitate(m), de consensu predictor(um) d(omi)ni Rudolphi et sui conventus, necno(n) hominum ville in Badenheim presens scriptu(m) est confectum (et) ad eor(um) instatia(m) sigillis venerabiliu(m) d(omi)norum iudicum sancte Moguntine sedis Philippi nati p(re)dicti d(omi)ni Philippi de Hoenvels (et) d(omi)ne Lugardis de Isenb(ur)g una cum p(re)fator(um) abbatis (et) conve(n)tus sigillis roboratum.

Et nos iudices Magunt(ine) sedis ac Philipp(us) bone me(m)orie d(omi)ni Philippi de Hoenvels (et) d(omi)ne Lugardis de Isinburg natus ad instantia(m) predictor(um) abbatis (et) conve(n)tus necnon homin(um) in Badenheim sigilla nostra presenti sc(ri)pto duximus appendenda.